
 

ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA 

gSTADO DE 0014.5 

DELEGADO 
EDUARDO PRADO 

Deputado Estadual 

Requerimento n° 047/2021 - GDDEP 

Excelentíssimo Senhor Deputado LISSAUER VIEIRA 

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 

o O nra [5, F 	etana P- 
p, Seer ,denclaí 

Pç° 

5  p ‘,101 52-1  

O Deputado que este subscreve, na forma regimental, requer a 

Vossa Excelência que seja realizada Sessão Especial no dia 09 de dezembro, 

às 19h30, de entrega da Medalha do Mérito Legislativo "Pedro Ludovico 

Teixeira", ao Senhor ALÍRIO MARQUES DÀMASCENO (Decreto Administrativo 

n° 3.235 de 11 de novembro de 2021), a realizar-se no plenário da Câmara 

Municipal de Sanclerlândia. 

Considerando a oportunidade e conveniência do present 

requerimento, espera-se a sua aprovaçúj pelos nobres pares desta casa. 

PRADO 
al 

frA 
DELEGA. ,r t,\ - • 

De 

I NL 

deputadodelegadoeduardoprado@gmail.com  Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 
Palácio Alfredo Nasser - Gabinete 107 
Alameda dos Buritis. 231 - Setor Oeste 

CEP: 74115-900 

lile 
(62) 3221-3314 

(62) 98108-3312 

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021. 



ASSIMILEM 
LEGISLATIVA__ olmo ai 0-0~ 

o 

4-1DELEGADO 
EDUARDO PRADO 
,--' Deputado Estadual 

Requerimento n° 042/2021 - GDDEP 

Excelentíssimo Senhor Deputado LISSAUER VIEIRA 

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 

O Deputado que este subscreve, na forma regimental, e após a 

manifestação plenária, requer a Vossa Excelência, nos termos da Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991, que seja concedida Medalha do Mérito 

Legislativo "Pedro Ludovico Teixeira", ao Senhor MARIO MARQUES 

DAMASCENO, pelo reconhecimento de sua atuação junto à sociedade. 

Nascido dia 16 de julho de 1947, no município de Paulistana — 

Piauí, é formado em medicina, com relevante trabalho prestado no Hospital de 

Urgências de Goiânia (HUGO) e no Hospital Municipal Dr. Geraldo Landó (São 

Luís de Montes Belos), foi eleito vereador por Sanclerlândia para 02 (dois) 

mandatos, foi presidente da Câmara Municipal e Secretário de Saúde de 

Sanclerlândia. 

Considerando a oportunidade e conveniência do presente 

requerimento, espera-se a sua aprovação pelos nobres pares desta casa. 

Sala das Sessões, em 10 de novembro 2021. 

),,, . " ',ai. A SEC. ‘ititkü. 

em:  4..1 /  je/ /.21 
_ 

DELEGADO »ïiO PRADO 
Deput 	stadual 

deputatiodelegadoeduartiogrado@grnattáom (62) 3221-3314 
(62) 98108-3312 

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 
Palácio Alfredo Nasser - Gabinete 107 
Alameda dos &nus, 231- Setor Oeste 

CEP:74115-900- 



LOALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIAS 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N°3.235 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e no Requerimento n° 1.330/2021, de autoria do 

deputado Delegado Eduardo Prado, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA a ALÍRIO MARQUES DAMASCENO. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 11 dias do 

mês de novembro do ano de 2021. 

111 Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, ri° 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  portal.also.leg.br  1 +55(62) 3221.3096 / 3091 



ANO LXXXII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 NUM.: 13.714 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.235 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e no Requerimento n° 1.330/2021, de 
autoria do deputado Delegado Eduardo Prado, 
resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA a 
ALÍRIO MARQUES DAMASCENO. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 11 dias do mês de novembro do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LÊDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRU VINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAIN5 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
-1° SECRETÁRIO - 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
HUMBERTO AIDAR 
ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 

Deputado JULIO PINA 
-2° SECRETÁRIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-3° SECRETÁRIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
-4° SECRETÁRIO - 

BIÊNIO 2021/2023 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE GOIÁS 

GOIÂNIA - GOIÁS 

Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

